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Til dekan Allan Flyvbjerg 

Vurdering af datagrundlaget for undersøgelsen bag artiklen ”Primary 

percutaneous coronary intervention delay for patients living in a peri-

pheral area in Denmark” publiceret i Dan. Med. J. 2013; 60(7): A4661. 

 

 

I forbindelse med undersøgelsen bag ovennævnte artikel er der opstået faglig uenig-

hed om datagrundlaget, herunder tolkningen af eksisterende regionale data på områ-

det set i forhold til foreliggende guidelines.  

  

På baggrund af denne faglige uenighed har Region Midtjylland medio oktober 2013 

foretaget en audit af patientgrundlaget for resultaterne i artiklen. Audit konkludere-

de, at resultaterne ikke er valide og påpegede en række problemstillinger, hvor der er 

behov for yderligere undersøgelser.  

 

Vi har nu på opfordring fra dekanen gennemgået forløbet, en korrespondance mellem 

de involverede og artiklen. Vores anbefaling er, at artiklen trækkes tilbage med føl-

gende begrundelser: 

 

 Der er stor usikkerhed om datagrundlaget, som artiklen er baseret på, og det 

skønnes at være utilstrækkeligt. Bl.a. kan nævnes, at det kun er 29 af de oprinde-

lige 101 patienter, der er blevet gennemgået ved audit, og der kan således være 

flere patienter, der i studiet er registreret som værende kørt direkte til Skejby, 

selvom ambulancen undervejs har haft ophold ved et af lokalsygehusene. Desu-

den har man i forbindelse med gennemførelsen af transportstudiet ikke været i 

besiddelse af samtlige relevante data.  

 På baggrund af datausikkerheden mener vi ikke, at et erratum vil være tilstræk-

keligt. 

 En fornyet gennemgang og analyse af datamaterialet må anbefales. Den fornyede 

analyse bør omfatte en case for case analyse, hvor evt. diskrepans eller manglen-

de data vurderes, og der skabes konsensus. Derefter kan der tages stilling til, om 

der skal forfattes en ny publikation. 

 Før fornyet publicering skal der sikres enighed mellem de involverede hospitaler 

om data og konklusioner. 
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 Herudover skal det bemærkes, at præhospitalsindsatsen i den vestlige del af regi-

onen siden 2012 har ændret organisering. 
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